
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 23 от 15 декабря 2021 г. 

«О подведении итогов I Республиканского творческого конкурса 

«МЫ ВЫБИРАЕМ СПОРТ!» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №19 от 8.11.2021 «О 

проведении I Республиканского творческого конкурса «Мы выбираем спорт!» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги I Республиканского творческого конкурса «Мы выбираем 
спорт!» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 23 от 15 декабря 2021 г.  

«О подведении итогов I Республиканского творческого конкурса «Мы выбираем спорт!» 

Ф.И.О. ученика Класс Школа Ф.И.О. руководителя Номинация Название работы место 

Аблязов Данияр 5 лет 

МБДОУ «ЦРР-детский сад 

№14 «Родничок»» г. 

Лениногорска 

Галимова Анастасия Сергеевна 

Рыкова Анджелла Робертовна 

Хасанова Галина Ивановна Рисунок 

«В здоровом теле – 

здоровый дух» 1 

Абраров Амирхан 

Равилевич 1класс, 7 лет. 

Старокиязлинская ООШ 

Аксубаевского района Абраров Равиль НУРИЗАНОВИЧ рисунок 

«Я выбираю 

СПОРТ» 
1 

Ахметзянов  

Амир  

Марселевич 2 класс 

МБОУ «Гимназия 183» 

Советского района г.Казани Бадиева Зера Абдуганиевна Стихотворение Иң зур теләк! 1 

Ахметова Ралина 3 класс 

МБОУ «Хасаншаихская 

ООШ» Арского района Тазиева Гульшат Сайфулхановна Стихотворение Игры зимой 2 

Газизова  

Талия  

Радиковна Дошкольник 6 лет 

МБДОУ 

«Староутямышевский детский 

сад «Чишмякай» 

Черемшанского 

муниципального района РТ Садретдинова Ландыш Хасановна Рисунок 

Мы выбираем 

спорт! 1 

Гайнуллина Милана 6лет   

Ахмедьянова Дильбар Плюровна, 

Синозорцева Вера Викторовна Рисунок 

«О спорт-ты 

мир!»» 2 

Горбунова Камилла 5 лет 

МБДОУ «ЦРР-детский сад 

№14 «Родничок»» г. 

Лениногорска 

Галимова Анастасия Сергеевна 

Рыкова Анджелла Робертовна 

Хасанова Галина Ивановна Рисунок 

«Мой любимый 

вид спорта» 1 

Группа  

№3 Дошкольники 

МБДОУ №19 «Тамчыкай»г. 

Азнакаево Басырова Неля Камилевна Видеоролик 

Плавание – самый 

полезный вид 

спрота 1 



группа «Академики» Старшая группа 

МБДОУ Усадский детский 

сад «АЙТИШКА» 

Физ.инструктор Арсланова Аида 

Ралифовна  

 

Воспитатель тат.яз Сабирова Алия 

Мунировна Конспект урока 

Спортивное 

развлечение для 

старшего 

дошкольного 

возраста  

 

«Веселая эстафета 

с Акбаем» (по 

УМК) 1 

Группа «Звездочки» Дошкольник 

МБДОУ Биектауский детский 

сад «Кояшкай»  

Рыбно – Слободского 

муниципального района РТ Валиева Гузалия Махмутовна Видеоролик 

«Утренняя 

подзарядка» 2 

Детский  

коллектив  

«Импульс –  

mini» Дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №12 

г.Лениногорска» Чиянова И.А., Шемырева Н.В. Видеоролик 

«Спорт - как 

искусство!» 1 

Ефремов  

Егор  

6 лет Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №63 

«Жемчужинка» Талипова Алсу Наиловна Рисунок Я выбираю спорт! 1 

Зайнуллина Айлин 

Рамилевна 

Старшая группа 

№8. 

МБДОУ «Детский сад №114 

комбинированного вида» 

Советского района г.Казани 

Тихонова Алена Петровна — 

инструктор по физической культуре. Рисунок 

«Спортивный 

Крош» 1 

Зорькин Матвей 7 лет   

Ахмедьянова Дильбар Плюровна, 

Синозорцева Вера Викторовна Проект 

«Плавание –путь к 

здоровью» 1 

Кабанова  

Ангелина Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад № 8 

комбинированного вида" 

«Дюймовочка» г.Чистополь Емельянова Ольга Викторовна рисунок 

Максимум спорта 

– максимум смеха! 2 

Камалеев  

Раниль  

Ринатович 2 класс МБОУ «Школа №57» 

Парамонова Вероника Геннадьевна, 

Камалеева Гульнара Рафаилевна проект Футбол 1 

Касьянова  

Влада  

Николаевна 

с 7 до 11 лет 

(младшие 

школьники); 

МБОУ « Урсалинская ООШ» 

Г. Альметьевск Жданова Эльмира Заудатовна рисунок 

В Здоровом теле- 

здоровый дух» 1 



Коллектив детского 

сада 

  

МБДОУ – детский сад №7, 

г.Агрыз, РТ Боброва Альфия Мухаметовна Видеоматериал 

«Физическая 

культура и спорт – 

альтернатива 

пагубным 

привычкам» 1 

Колсанов  

Дмитрий  

Вячеславович Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад № 281» 

Кировского района города 

Казани Вагапова Алсу Юсуфовна 

Рисунок — 

художественные 

работы, 

выполненные в 

любой технике 

исполнения «Я люблю футбол» 1 

Курбанов Тимур 5 класс МБОУ «Лицей №4» Игнатова Екатерина Юрьевна «Видеоролик» «За спорт!» 1 

Махмутова Полина 

Дмитриевна 

Дошкольники (3 – 

6 лет) 

МБДОУ ДС№6 «ТЕРЕМОК» 

г. Мамадыш Анисина Раиса Вячеславовна Рисунок 

«Мы выбираем 

спорт» 1 

Мухаметдинов Раниль 

Дошкольники (3 – 

6 лет) 

МБДОУ ДС№6 «ТЕРЕМОК» 

г. Мамадыш Анисина Раиса Вячеславовна Рисунок 

«Мы выбираем 

спорт» 2 

Мухаметдинова 

Гузель Ильдаровна 6 лет 

МБДОУ "Детский сад №7 

с.Актаныш" Басыйрова Нурия Муллаяновна Рисунок 

«Не болеем, не 

тужим – со 

спортом дружим!» 1 

Низамов  

Артур  

Булатович Дошкольник 

МБДОО «Детский сад 

общеразвивающего вида №1» 

с.Актаныш Низамова Резеда Ильясовна Рисунок 

«Я выбираю 

спорт» 2 

Садриева Адиля 

Ильназовна, 5 лет 

МБ ДОУ ДС6 "ТЕРЕМОК" Г. 

МАМАДЫШ 

Анисина Раиса Вячеславовна, 

инструктор по физической культуре рисунок 

Мы выбираем 

спорт 2 

Салихов  

Раниль  

Ригелевич Дошкольник 

МБДОО «Детский сад 

общеразвивающего вида №1» 

с.Актаныш Низамова Резеда Ильясовна Рисунок 

«Я выбираю 

спорт» 1 

Сальников Александр 5 класс МБОУ "Лицей 4" Игнатова Екатерина Юрьевна видеоролик "Я люблю спорт!" 1 



Серяков  

Артём  

Евгеньевич 2 

МБОУ "Лицей № 9 

им.А.С.Пушкина ЗМР РТ Сайфутдинова Рамзия Фаруковна Рисунок 

Я выбираю спорт и 

здоровье! 1 

Сидимировы Амир и 

Дамир 

Дошкольники (3 – 

6 лет) 

МБДОУ ДС№6 «ТЕРЕМОК» 

г. Мамадыш Анисина Раиса Вячеславовна Рисунок 

«Мы выбираем 

спорт» 1 

Солдаткина Юлия 5 класс МБОУ «Лицей №4» Игнатова Екатерина Юрьевна «Видеоматериал» 

«Я выбираю 

СПОРТ» 1 

Талипова Зиля 

Ниязовна 6 лет 

МБДОУ "Детский сад №7 

с.Актаныш" Басыйрова Нурия Муллаяновна Рисунок 

«Спорт – наш 

друг» 1 

Тарасова  

Карина  

Николаевна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №9 

«Алан» Миргасимова Айгуль Фаритовна Рисунок 

Моя спортивная 

семья! 2 

Туриева  

Дарина  

Маратовна Дошкольник МАДОУ «Детский сад №2» 

Родионова Наталья Анатольевна – 

инструктор по физической культуре 

Колесникова Алина Альфредовна- 

воспитатель «Рисунок» 

«Здоровье в 

порядке – спасибо 

зарядке!» 1 

Шакирова Дарина 

Дилюсовна 

Подготовительная 

к школе группа 

МБДОУ "Большеатнинский 

детский сад" Атнинского 

муниципального района РТ 

Хатыпова Лилия Ринатовна- 

инструктор по физической культуре рисунок "Все на лыжи!" 1 

Шалафаевы Азалия и 

Руслан 

Дошкольники (3 – 

6 лет) 

МБДОУ ДС№6 «ТЕРЕМОК» 

г. Мамадыш Анисина Раиса Вячеславовна Рисунок 

«Мы выбираем 

спорт» 1 

Шарипова  

Алия  

Рафисовна 4 

МБОУ «Урдалинская ООШ» 

МО ЛМР РТ 

Шарафутдинова Гульнара 

Чулпановна Рисунок 

«Здоровый образ 

жизни» 1 

Шаязданов 

Тамерлан 

Ленарович Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №17 

«Василёк» ЗМР РТ 

Бахтиярова Файруза Рашитовна, 

Мухаметшинга Гульнара Накиповна Видеоролик «Я люблю спорт!» 1 

Яримова  

Самина 

Воспитанник 

ДОУ 

МБДОУ "Детский сад №7" 

Г.Лениногорск Голунова Наталья Валерьевна рисунок 

Мы выбираем 

спорт 1 



  

МБДОУ «Детский сад 

№3»Кояшкай» 

 г.Чистополь 

Ахмерова Гузель Альбертовна 

 Гарифуллина Тансылу Мунибовна Проект 

«Здоровый образ 

жизни 

дошкольника дома 

и в детском саду» 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №20 

«Сказка» г. Елабуга РТ 

Белоусова Татьяна Викторовна  

 

Оленина Светлана Александровна 

Конспект 

спортивного 

развлечения 

Мама, папа, я –

спортивная семья! 1 

    

МБДОУ детский сад 

«Алёнушка», с.Бетьки, 

Тукаевский р-н, Республика 

Татарстан 

Газимова Елена Михайловна 

Инструктор по физкультуре  Конспект урока 

Мы со спортом 

дружим, доктор 

нам не нужен! 1 

  

МБДОУ детский сад№14 ЧМР 

РТ Муниципальное 

бюджетное Дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад присмотра и 

оздоровления детей №14 

«Подсолнушек» 

Чистопольского 

муниципального района Иванцова Светлана Александровна Конспект занятия 

«Организация 

тематической 

недели здоровья 

как комплексного 

подхода к 

оздоровлению 

детей с 

туберкулезной 

интоксикацией.» 1 

  

МБДОУ детский сад№14 ЧМР 

РТ Муниципальное 

бюджетное Дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад присмотра и 

оздоровления детей №14 

«Подсолнушек» 

Чистопольского 

муниципального района Иванцова Светлана Александровна 

Презентация 

проекта 

«Спорт любите с 

малых лет» 2 

    

МБДОУ №37 «Родничок» 

Город Бугульма 

Идрисова Юлия Раефовна Салимова 

Резеда Рафаильевна 

Конспект 

спортивного 

развлечения 

«С папой 

безопасно» 1 

  

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №27 

 «Золотой ключик» 

 г. Бугульма 

Курманжанова 

 Лилия 

 Шайхельисламовна 

конспекты 

занятий, уроков, 

развлечений, 

различных 

мероприятий 

Конспект 

спортивного 

развлечения «Мы 

любим спорт!» для 

детей 

подготовительной 

группы 1 



   

МБДОУ № 37 «Родничок» 

Комбинированного 

вида"г.Бугульмы 

Мазитова Лилия Рамилевна,  

Ибрагимова Алия Атласовна 

Сценарий 

спортивного 

развлечения 

Нам сказка 

помогает спортом 

заниматься 1 

    

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 7 Молчанова О. В., Яковлева А. Р. проект "Здоровая семья" 1 

  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. 

Нурлат Республики Татарстан Муртазина Раиля Азатовна 

Комплекс 

утренней 

гимнастики 

бессюжетного 

характера с 

предметами 

Здоровье в 

порядке-спасибо 

зарядке! 1 

    

МАДОУ №114 «Челнинская 

мозаика», г.Набережные 

Челны Республика Татарстан Мухаметшина Гелуся Ибрагимовна 

Стихотворение 

— рассказ 

собственного 

сочинения в 

стихотворной 

форме (в 

текстовом виде). 

Спорт турында 

шигырьләр. 1 

  

инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ «Детский сад №14 

«Сказка» Писцова Регина Наилевна Конспект урока 

«Праздник для 

детей старшего 

дошкольного 

возраста  

 

«Мы выбираем 

СПОРТ!»  

 

«Семейные зимние 

забавы». 1 

  

с 3 до 6 лет 

(дошкольники) 

МБДОУ «Детский сад №9 

«Рябинушка» г. Кукмор» Сабирзянова Эльмира Рашитовна Проект «Веселые старты» 1 

    МБДОУ 25 «Аленушка» Салатова Ульяна Викторовна «Видеоматериал 

Видеоролик 

Лепбук 

«Физкультурный 

калейдоскоп» 1 



  

Инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ «Детский сад №161 

комбинированного вида» 

Приволжского района 

г.Казани Сибгатуллина Айгуль Нурзадовна Проект 

«ГТО- путь к 

ЗОЖ» 1 

    МБДОУ №9 

Торопчина Евгения Сергеевна, 

старший воспитатель Видеоролик «Весёлая зарядка» 1 

    

МБДОУ “Центр развития 

ребенка- детский сад №4 

города Арск” Арского 

муниципального района 

Файзрахманова Гульназ Вазиловна 

Инструктор по физической культуре  проект 

«Мы выбираем 

спорт» 1 

    

ГБОУ "Тлянче-Тамакская 

школа-интернат для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья" 

Тукаевского муниципального 

района РТ 

Фахриева Энзе Талхиновна, учитель-

дефектолог Гайфуллина Эльвера 

Шакертзяновна, учитель-дефектолог Проект 

«Здоровый образ 

жизни - это 

здорово!» 1 

    

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Росток» Пестречинского 

муниципального образования 

РТ с.Новое Шигалеево ЖК 

Царево 

Хамидуллина Альфира Раисовна 

воспитатель Проект 

«Здоровая семья – 

здоровый ребенок» 1 

    

Муниципальное  

автономное  

дошкольное  

образовательное  

учреждение « Центр  

развития ребенка  

детский сад № 98  

«Планета детства" Шамсутдинова Луиза Юсуповна 

Сценарий 

спортивного 

развлечения 

«Встреча с 

летними видами 

спорта» 1 



  

 

 Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение « Центр 

развития ребенка 

детский сад № 98 

«Планета детства" Шамсутдинова Луиза Юсуповна 

Сценарий 

спортивного 

развлечения 

«Встреча с 

летними видами 

спорта» 1 

    

МБДОУ «Детский сад №6 

Радуга г. Кукмор» Шарипова Гузалия Фирдаусовна Проект 

Кружковая работа 

«Малыши 

крепыши» 1 

    

МБОУ Вязовская НШДС 

Бугульминского 

мниципального района РТ 

Шипилова  

Татьяна  

Николаевна Конспект урока 

Физкультурный 

праздник 

«Морозко» 1 

  

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 25 

«Аленушка» села Осиново 

ЗМР РТ Якимова Елена Павловна Конспект урока 

«Спорт любите с 

малых лет» 2 

 


